

[REDACTED]

## Borgertopmøder i regionerne i Danmark:

### Fremtidens sundhedsvæsen – udviklingen de næste 10-15 år?

26. november 2008

Kære [REDACTED]

Tak for din interesse med din tilmelding til Region Midtjyllands borgertopmøde i Silkeborghallerne den 1. november.

Selvom det desværre ikke var muligt for dig at deltage, skal du alligevel have mulighed for at se det store udbytte, som de deltagende borgere producerede på dagen som et bidrag til vores arbejde med sundhedsvæsenets udvikling.

Alle resultaterne er samlet i det vedlagte Borgerkatalog, der nu er videregivet til bl.a. alle 205 regionspolitikere herhjemme.

Vi politikere er rigtig glade for det værdifulde udbytte af borgertopmøderne, ikke bare i Silkeborg, men også i Aalborg hos Region Nordjylland, i Korsør hos Region Sjælland og i København hos Region Hovedstaden.

Borgertopmøderne var de første af sin slags i Danmark. Den store interesse, engagementet og de vigtige bidrag fra borgerne, bekræfter os politikere i, at en fortsat dialog med borgerne må være et centralt og betydningsfuldt værktøj i regionernes arbejde fremover, også på andre af regionernes arbejdsområder.

Nu følger politikerne i Region Midtjylland op på topmødet.

På borgertopmødet har Sundhedsplanudvalget fået værdifuld inspiration til arbejdet med sundhedsplanen – et arbejde der er i gang lige nu. I sundhedsplanen vil Region Midtjylland vælge pejlemærker for indsatsen på sundhedsområdet i de kommende år.

På borgertopmødet fik vi i udvalget udmeldinger i form af afstemninger og ca. 80 postkort fra deltagerne. Vi har læst postkortene med stor interesse. Desuden har mange af jer hjulpet med at prioritere temaer til sundhedsplanen på vores hjemmeside.

Sundhedsplanudvalget er i gang med at bearbejde de mange input, og vi vender tilbage, så du kan se, hvordan vi har arbejdet med resultaterne fra både borgertopmødet og prioriteringen på internettet.

Region Midtjylland ledes af et regionsråd på 41 folkevalgte medlemmer, og der er valg til regionsrådet hvert fjerde år.

Region Midtjyllands opgave er sundhedsvæsenet, drift af institutioner på social- og specialundervisningsområdet og regional udvikling.

Region Midtjylland dækker geografisk 19 kommuner og har en befolkning på 1,2 millioner indbyggere.

**Vend**

Udkast til sundhedsplanen bliver sendt i horing i marts-april, og den endelige plan forventes vedtaget i regionsrådet i maj 2009. Du og de øvrige borgere, som har vist interesse for borgertopmødet, vil modtage besked, når høringsperioden går i gang. Så kan du læse udkastet til sundhedsplanen og evt. afgive et hørings svar.

Der er på landsplan planlagt et forløb i begyndelsen af 2009, hvor de udfordringer for sundhedsvæsenet, som borgertopmoderne har peget på, tages op.

Til januar næste år gennemfører regionernes fællesforening, Danske Regioner, et Sundhedspolitisk Topmøde, hvor politikere fra Folketinget, regioner og kommuner samt ledende fagfolk får til opgave at finde frem til, hvad der skal til for at sikre det sundhedsvæsen, som borgere i regionerne har peget på – hvordan vi når dertil, og hvilke knaster der kan være heri.

Og i april næste år vil den fortsatte opfølgning på borgertopmoderne om fremtidens sundhedsvæsen igen være på regionspolitikernes dagsorden ved Danske Regioners Generalforsamling.

Alt materiale fra borgertopmoderne, Borgerkataloget, reportager og fotos, ligger på [www.borgertopmoede.dk](http://www.borgertopmoede.dk) og hos din region på [www.borgertopmoede.rm.dk](http://www.borgertopmoede.rm.dk)

Vi håber, at du har lyst og mulighed for at være med en anden gang!

Med venlig hilsen



Johannes Flensted-Jensen (S)  
Formand for Sundhedsplanudvalget, Region Midtjylland